PAGE
6

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI TỈNH KIÊN GIANG
***

Số:  06 -TB/UBH
	     Rạch Giá, ngày 04 tháng 9 năm 2015

THÔNG BÁO

Về việc phân công thực hiện nhiệm vụ năm 2015 của thành viên
Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
khóa X (nhiệm kỳ 2014 - 2019).
-----------
Căn cứ Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang khóa X (nhiệm kỳ 2014 - 2019);
Căn cứ Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2015,
Nhằm đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai và thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2015, Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh phân công nhiệm vụ, trách nhiệm các thành viên Ủy ban Hội tỉnh cụ thể như sau:
I/ BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
1. Anh Lê Trung Hồ - Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
Phụ trách chung công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2015. Cho ý kiến định hướng, chỉ đạo các hoạt động, phong trào trọng tâm của Hội. Ký các văn bản quan trọng của Hội.

2. Anh Đào Ngọc Biên - Trưởng Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
- Trực tiếp quản lý, điều hành chung các công việc hàng ngày của Ủy ban Hội tỉnh. Giữ mối quan hệ làm việc với Trung ương Hội, các thành viên Ủy ban Hội tỉnh, Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố và Hội trực thuộc, các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các tổ chức kinh tế - xã hội trong và ngoài tỉnh.
- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo chung trong triển khai thực hiện phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi” và công tác xây dựng, phát triển tổ chức Hội, mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên năm 2015. Báo cáo kịp thời các nội dung phụ trách và chịu trách nhiệm trước Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh.
- Tham mưu, triển khai Kế hoạch phối hợp với Đoàn Thanh niên các cấp tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp.
3. Anh Trần Hồng Thái - Trưởng Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn, Phó Chủ tịch, Trưởng Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
- Theo dõi, chỉ đạo tiếp tục thực hiện chuyển đổi mô hình tổ chức Chi hội theo địa bàn dân cư sang các câu lạc bộ (CLB), tổ, đội nhóm thanh niên.
- Trực tiếp điều hành Ban Kiểm tra Ủy ban Hội tỉnh kiểm tra, theo dõi, đôn đốc việc chấp hành Điều lệ hội, quy chế làm việc của Ủy ban Hội các cấp và các nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra trong 6 tháng đầu năm và tổng kết năm 2015.
- Thực hiện đảm bảo chỉ tiêu 90% thanh niên có nhu cầu tìm việc làm được tư vấn về nghề nghiệp và việc làm.

4. Chị Tô Thị Duy Linh - Trưởng Ban Thiếu nhi - Trường học Tỉnh Đoàn, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
- Theo dõi, chỉ đạo xây dựng cơ sở Hội và phong trào thanh niên trong Khối trường THPT, THCN, Cao đẳng, Đại học. Trực tiếp nghiên cứu chỉ đạo xây dựng mô hình hoạt động hiệu quả trong khối trường học, duy trì các CLB tình nguyện tại chỗ.

- Thành lập Hội Sinh viên Việt Nam tỉnh Kiên Giang, kiện toàn Hội đồng Huấn luyện kỹ năng cấp tỉnh.
- Phụ trách Đội Tuyên truyền ca khúc Cách mạng (TCM) Tỉnh Đoàn.

- Theo dõi thực hiện đảm bảo chỉ tiêu 30% Trường THPT, THCN, Cao đẳng, Đại học có cổng trường an toàn và các chỉ tiêu ATGT năm 2015 trong khối trường học.

5. Anh Bùi Quốc Thái - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang, Phó Chủ tịch Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Kiên Giang
- Phụ trách tổ chức Đại hội Hội Doanh nhân trẻ tỉnh lần thứ II (nhiệm kỳ 2015 - 2020). Xây dựng kế hoạch hoạt động Hội Doanh nhân trẻ năm 2015.

- Phối hợp huy động nguồn lực để tổ chức tốt các hoạt động.
- Tập trung hỗ trợ phát triển tổ chức Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam trong các khu công nghiệp và các doanh nghiệp ngoài Nhà nước.
6. Anh Trần Ngọc Lương - Phó Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn, Chánh Văn phòng Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang
- Trực tiếp nghiên cứu tham mưu đề xuất những công tác trọng tâm của Hội cho đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Hội.
- Giải quyết các công việc hàng ngày của Ủy ban Hội khi được ủy quyền.

- Báo cáo kịp thời cho đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Hội trong tất cả các mặt công tác thuộc nhiệm vụ của Ủy ban Hội và lĩnh vực được phân công phụ trách.

- Điều hành hoạt động và chức năng Văn phòng Hội tỉnh. Chuẩn bị nội dung các cuộc họp, hội nghị do Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh và Thường trực chủ trì. Tham mưu kinh phí, cơ sở vật chất triển khai các hoạt động của Ủy ban Hội tỉnh. Thông báo nội dung, kết quả các kỳ họp, hội nghị Thành viên Ủy ban Hội tỉnh, Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh và kết luận của đồng chí Chủ tịch trong các kỳ họp, hội nghị. Ghi biên bản các cuộc họp Thành viên Ủy ban Hội tỉnh, Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh. Được thừa lệnh ký các văn bản theo sự chỉ đạo, ủy quyền của Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh.
- Theo dõi thực hiện đảm bảo chỉ tiêu phát triển 31.000 hội viên mới, giới thiệu 60% hội viên cho Đoàn xem xét kết nạp, 80% Chi hội và hội viên đạt loại khá trở lên; chỉ tiêu mỗi cơ sở Hội xây dựng ít nhất một mô hình, điển hình Dân vận khéo giải quyết được những khó khăn ở cơ sở; chỉ tiêu vận động ít nhất 40.000 lượt hội viên, thanh niên tham gia các hoạt động tình nguyện, khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho 10.000 lượt người nghèo; chỉ tiêu xây dựng 50 căn nhà Nhân ái.
- Xây dựng Kế hoạch phát triển tổ chức Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam trong các khu công nghiệp và các doanh nghiệp ngoài Nhà nước.
7. Chị Nguyễn Thị Xuân Đào - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn
- Tham mưu cho Ban Thư ký giải pháp đổi mới phương pháp xây dựng các nội dung giáo dục, tuyên truyền các chủ trương Nghị quyết của Đảng, Đoàn, Hội và chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Theo dõi, chỉ đạo thực hiện đảm bảo chỉ tiêu 95% hội viên, 70% thanh niên được học tập, quán triệt, tuyên truyền về các Nghị quyết của Đảng, của Đoàn, của Hội.

8. Anh Trần Hoàn Kiếm - Trưởng Ban Thanh niên Công nhân -Đô thị và Lực lượng Vũ trang Tỉnh Đoàn

- Theo dõi, chỉ đạo thực hiện Cuộc vận động thanh niên thi đua cống hiến năm 2015. Trong đó chú trọng phong trào sáng tạo trẻ, cải cách hành chính, ứng dụng khoa học công nghệ, công tác tổ chức giao lưu kết nghĩa biên giới và hải đảo.
- Thực hiện đảm bảo chỉ tiêu mỗi cơ sở Hội có ít nhất 01 công trình thanh niên bảo vệ môi trường.

9. Chị Lý Bích Giang - Phó Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn, Phó Trưởng Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ủy ban Hội tỉnh nhiệm kỳ 2014 - 2019.
- Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của Hội năm 2015.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác Hội đối với cơ sở và Hướng dẫn bình xét thi đua công tác Hội năm 2015.
10. Chị Hồ Ngọc Hân - Cán bộ Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn
- Xây dựng Kế hoạch triển khai học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam khóa VII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh khóa X (nhiệm kỳ 2014- 2019).
- Theo dõi mô hình Chi hội tiêu biểu trong các lĩnh vực và hoạt động giúp đỡ thanh niên thoát nghèo ở cơ sở tham mưu cho Ban Thư ký để kịp thời chỉ đạo.

11. Chị Huỳnh Thị Ngọc - Cán bộ Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn, Ủy viên Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang

- Phụ trách theo dõi lực lượng thanh niên được giáo dục, cảm hóa hoàn lương tiến bộ.

- Theo dõi chất lượng hoạt động cơ sở Hội trong toàn tỉnh tham mưu cho Ban Thư ký để kịp thời chỉ đạo.

- Phụ trách lớp tập huấn công tác Hội năm 2015.

12. Anh Đỗ Thiện Tùng - Trưởng Phòng Tổ chức Cán bộ Sở Y tế, Ủy viên Thường vụ Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh
- Xây dựng Chương trình công tác Hội và phong trào Thầy thuốc trẻ năm 2015. Phụ trách theo dõi các hoạt động tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng.

- Phối hợp huy động nguồn lực để tổ chức tốt các hoạt động.

13. Anh Danh Út (Đại đức Danh Út) - Ủy viên Ủy ban Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Trụ trì Chùa Thôn Dôn thành phố Rạch Giá
- Vận động thanh niên phật tử tham gia tốt Cuộc vận động thanh niên sống đẹp, thi đua rèn luyện, thi đua cống hiến, tham gia các hoạt động xã hội tình nguyện và các phong trào tình nguyện do Hội LHTN các cấp tổ chức. Đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động Chi hội trong chùa và hỗ trợ thanh niên dân tộc về nghề nghiệp và việc làm.

14. Anh Nguyễn Trường Giang - Ủy viên Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam thành phố Rạch Giá
- Nắm bắt và phản ánh thông tin, dư luận thanh niên, ý kiến và chất lượng hoạt động cơ sở Hội trong toàn tỉnh với Ban Thư ký Hội. Tham mưu cho Ban Thư ký về mô hình Hội LHTN tham gia xây dựng văn minh đô thị tại thành phố Rạch Giá.
15. Anh Phan Đình Nhân - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Giồng Riềng

- Tham mưu giải pháp chuyển đổi mô hình, nâng cao chất lượng hoạt động cơ sở Hội trên địa bàn dân cư trong huyện. Đẩy mạnh công tác đoàn kết tập hợp thanh niên nông thôn, thanh niên dân tộc vào tổ chức Hội, xây dựng 01 mô hình hoạt động Hội thanh niên dân tộc, tôn giáo hoạt động hiệu quả.
II/ CÁC ỦY VIÊN ỦY BAN HỘI TỈNH
* Nhóm các anh, chị cán bộ Hội chuyên trách: phụ trách thành lập mới 01 CLB thanh niên tình nguyện trực thuộc Ủy ban Hội cấp mình.
1. Anh Dư Phạm Hữu Khuyến - Cán bộ Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn: Tham mưu, phối hợp các hoạt động của Hội Thầy thuốc trẻ, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh năm 2015; xây dựng thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban Hội tỉnh khóa X (nhiệm kỳ 2014 - 2015) và năm 2015; theo dõi, đôn đốc các cơ sở hội củng cố kiện toàn nhân sự Ủy ban Hội các cấp trong toàn tỉnh; tham mưu công tác thanh niên dân tộc, tôn giáo năm 2015; tham mưu kiện toàn Đội Tuyên truyền ca khúc cách mạng TCM.

2. Chị Đinh Thị Tuyết Dung - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện An Biên.
3. Anh Phạm Hồ Quốc Tuấn - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện An Minh.
4. Anh Nguyễn Văn Toản - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện U Minh Thượng.
5. Anh Trần Minh Nhựt - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Châu Thành.
6. Anh Nguyễn Song Toàn - Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Vĩnh Thuận.
7. Chị Nguyễn Thị Thùy Linh - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Kiên Hải: Tham mưu xây dựng 01 mô hình “Thanh niên tham gia phát triển du lịch biển đảo theo hướng bền vững”.
8. Anh Huỳnh Chí Công - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Tân Hiệp.
9. Chị Võ Thanh Huyền - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Kiên Lương.
10. Anh Vũ Quốc Lập - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Hòn Đất.
11. Anh Chương Hoàng Tha - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Gò Quao: Xây dựng 01 mô hình đoàn kết tập hợp thanh niên trong thanh niên dân tộc Khmer.

12. Anh Phạm Minh Đức - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam thị xã Hà Tiên: Duy trì tốt hoạt động giao lưu quốc tế thanh niên với các huyện giáp biên Vương quốc Campuchia.

13. Anh Huỳnh Thanh Trông - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Phú Quốc: Tham mưu xây dựng 01 mô hình “Thanh niên tham gia phát triển du lịch biển đảo theo hướng bền vững”.

14. Anh Danh Diệp - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam huyện Giang Thành: Duy trì tốt hoạt động giao lưu quốc tế thanh niên với các huyện giáp biên Vương quốc Campuchia. Xây dựng mới 01 mô hình thanh niên dân tộc làm kinh tế vươn lên thoát nghèo.

15. Chị Nguyễn Thị Mai Sương - Phó Bí thư Đoàn ủy, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam khối Doanh nghiệp: Tham mưu với Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh xây dựng mô hình tiêu biểu trong phong trào sáng tạo trẻ, phong trào thi đua sản xuất kinh doanh giỏi, chăm lo, bảo vệ quyền lợi cho thanh niên công nhân; Tập trung phát triển tổ chức Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam trong các khu công nghiệp và các doanh nghiệp ngoài Nhà nước.
16. Anh Nguyễn Tấn Mơ - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường Vĩnh Quang, thành phố Rạch Giá.

* Nhóm các anh, chị cán bộ Hội không chuyên trách, thanh niên tiêu biểu trên các lĩnh vực: nghiên cứu và đề xuất các nội dung, giải pháp phù hợp với chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên của tỉnh năm 2015.
1. Chị Mai Hồng Nhung - Phó Trưởng Phòng Công tác thanh niên, Sở Nội vụ: Tham mưu cho Ủy ban Hội tỉnh về công tác chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng của thanh niên, các chính sách hỗ trợ và bảo vệ thanh niên.
2. Anh Lê Trọng Duy - Phó Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.
3. Anh Trần Nguyễn Bá - Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ Thể dục Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
4. Anh Huỳnh Thanh Bình - Phó Bí thư Đoàn ủy Khối Công an tỉnh.
5. Anh Nguyễn Hữu Trí - Phó Giám đốc Trung tâm Dạy nghề Thanh niên Kiên Giang.
6. Chị Đường Ngọc Thanh - Cán bộ Trường Đại học Kiên Giang.
7. Anh Nguyễn Thanh Lâm (Đại đức Thích Pháp Trí) - Trụ trì chùa Thập Phương thành phố Rạch Giá: Vận động thanh niên phật tử tham gia tốt cuộc vận động thanh niên sống đẹp, thi đua rèn luyện, thi đua cống hiến, tham gia các hoạt động xã hội tình nguyện và các phong trào tình nguyện do Hội LHTN các cấp tổ chức. Đề xuất giải pháp hỗ trợ thanh niên tôn giáo về nghề nghiệp và việc làm.

8. Anh Phạm Minh Ngọc (Linh mục Phạm Minh Ngọc) - Giáo xứ Phan Sinh, Kinh 10A, Tân Hiệp: Vận động thanh niên theo đạo tham gia tốt Cuộc vận động thanh niên sống đẹp, thi đua rèn luyện, thi đua cống hiến, tham gia các hoạt động xã hội tình nguyện và các phong trào tình nguyện do Hội LHTN các cấp tổ chức. Vận động kinh phí hỗ trợ hoạt động thanh niên tình nguyện xây dựng nông thôn mới tại huyện Tân Hiệp.
9. Anh Trần Thanh Đời - Ủy viên Ban Kiểm tra Hội LHTN Việt Nam tỉnh Kiên Giang, Giảng viên Trường Cao đẳng Cộng đồng Kiên Giang.
10. Anh Nguyễn Dũ Cang - Thành viên CLB Phòng chống tội phạm ấp Mương Chùa, xã Tây Yên A, huyện An Biên.
11. Anh Nguyễn Thành Lam - Thanh niên tiêu biểu trong lĩnh vực hiến máu nhân đạo huyện Châu Thành.
12. Anh Lương Minh Hớn - Chủ nhiệm CLB Đàn ghita thành phố Rạch Giá.
13. Chị Lê Hồng Diễm - Thành viên CLB Thắp sáng niềm tin thành phố Rạch Giá.
14. Chị Nguyễn Thị Bích Tuyền - Thành viên CLB Đờn ca tài tử ấp Sơn Nam, xã Nam Thái Sơn, huyện Hòn Đất.
15. Anh Tiêu Hòa Sia - Thanh niên tiêu biểu trong lĩnh vực kinh doanh sản xuất xã Bình An, huyện Châu Thành.
16. Anh Nguyễn Văn Huỳnh - Giám đốc Hợp tác xã Thanh niên Phú Hòa, xã Tân Hội, huyện Tân Hiệp.
17. Chị Trần Kim Phính - Diễn viên Đoàn Cải lương nhân dân Kiên Giang.
18. Anh Lê Chí Dũng - Công nhân vận hành máy cắt, xí nghiệp in Hồ Văn Tẩu, thành phố Rạch Giá.
* Lưu ý: Ngoài các nhiệm vụ được phân công trên:

- Các anh, chị căn cứ thông báo phân công nhiệm vụ nhiệm kỳ để chủ động trong các nhiệm vụ được phân công.
- Các anh, chị là Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố, Ủy ban Hội trực thuộc căn cứ vào chương trình chỉ đạo năm 2015 của Ủy ban Hội tỉnh và chỉ tiêu được phân bổ để triển khai thực hiện.
Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban Hội tỉnh Kiên Giang năm 2015. Mọi thông tin trao đổi, anh, chị vui lòng liên hệ về Ban Thư ký Ủy ban Hội qua Văn phòng Hội tỉnh (số 22 Nguyễn Trung Trực, TP. Rạch Giá; ĐT: 0773.868250; email: Bandkthtn@tinhdoankiengiang.org.vn).

Nơi nhận:
- VP TW Hội 1,2,
- TT Tỉnh ủy,

- Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- TT Tỉnh Đoàn,
- Thành viên Ủy ban Hội tỉnh,
- Ủy ban Hội các huyện, thị, thành phố,
và trực thuộc,
- Lưu VP Hội.
TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Trung Hồ